
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 
письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области 

по адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в 
электронном виде по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное 

лицо Аргуткина Е.А.  в срок до 23.12.2024 года. 
 

ПРОЕКТ от 22 ноября 2024 года  
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области 

от 22 марта 2018 года № 161 
 

 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,    

Администрация муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области, постановляет: 

 1. Внести изменения  в приложение №2 к постановлению Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
22 марта 2018 года №161 «Об отраслевой системе оплаты труда  отдельной 
категории работников  Управления образования и воспитания Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области»,  
изложив его  в следующей редакции: 

 
«Приложение № 2  

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Николаевский район»  
Ульяновской области 

от  22 марта 2018 года   №161       
 

Размеры 
базовых должностных окладов, отдельной категории работников 

Управления образования и воспитания Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области 

 
«Первая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад 

составляет 9596 руб. 
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 
 
Квалификационные уровни Должности служащих, 

отнесённые к квалификационным 
уровням, и повышающие 
коэффициенты 

1 квалификационный уровень Архивариус, делопроизводитель, 
секретарь 

Повышающий коэффициент 

mailto:delpravo@mail.ru


К=0,1 
 

 Вторая  профессиональная квалификационная группа – базовый оклад 
составляет  11293  рублей. 

Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Квалификационные 
уровни 

Должности рабочих, отнесенные к 
квалификационным уровням, и повышающие 

коэффициенты 
1 квалификационный 

уровень 
Водитель автомобиля 

Повышающий коэффициент К = 0,4 
 
Третья  профессиональная квалификационная группа – базовый оклад 

составляет 13416  рубля. 
 
Профессиональная квалификационная группа  
 «Общеотраслевые профессии служащих третьего уровня» 
Квалификационный 

уровень 
Повышающий коэффициент (К) 

1 квалификационный 
уровень 

Бухгалтер, специалист, экономист, 
программист  

Повышающий коэффициент К = 0 
4 квалификационный 

уровень 
Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 
устанавливается должностное наименование 
«ведущий». 

Повышающий коэффициент К = 0,25». 
 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  от 
29.05.2024 № 627 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
22 марта 2018 года №161». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального 
опубликования, но не ранее  1 января 2025 года. 
 
 
 
 
Глава Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район»                                                            О.А. Аблязова 


	О внесении изменений в постановление
	Администрации муниципального образования
	«Николаевский район» Ульяновской области
	от 22 марта 2018 года № 161
	Размеры базовых должностных окладов, отдельной категории работников Управления образования и воспитания Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

